
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 27-07-2017  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

 

COMUNE DI COLLI DEL TRONTO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 
 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  57   Del  27-07-2017 

 

 

Oggetto: Ordine del giorno per la condivisione dell'azione di Coldiretti per un commercio 

libero e giusto e per un Europa libera dal CETA 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di luglio alle ore 15:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Cardilli Andrea SINDACO P 

Carosi Doriana VICE-SINDACO A 

Cori Lucia ASSESSORE P 

VAGNONI ALESSANDRA ASSESSORE P 

MORGANTI FABIO ASSESSORE A 

 

 risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

Assume la presidenza il Signor Cardilli Andrea in qualità di SINDACO assistito dal Segretario 

Signor DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 27-07-2017  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso che la Federazione Interprovinciale Coldiretti di Ascoli Piceno e Fermo ha 
presentato una proposta di ordine del giorno finalizzata alla condivisione da parte del 
Comune dell’azione di Coldiretti per un commercio libero e giusto e per un’Europa libera 
dal CETA; 
 
Considerato che la Giunta comunale condivide le motivazioni e di contenuti della proposta 
di ordine del giorno presentata dalla Coldiretti; 
 
Visto lo Statuto comunale;  
 
Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile, stante 
la sua natura politica programmatica che non comporta impegni di spesa; 
 
Con votazione palese unanime espressa nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
 . di approvare l’ordine del giorno, allegato al presente atto, presentato dalla Federazione 
Interprovinciale Coldiretti di Ascoli Piceno e Fermo ritenendolo ampiamente condivisibile in 
quanto motivato anche dalla necessità di tutelare gli interessi dei cittadini e delle imprese  
agricole del nostro Comune. 
 
A tal fine si impegna ad intraprendere iniziative per: sollecitare il Parlamento ed il Governo 
ad impedire l’entrata in vigore nel nostro Paese del Trattato CETA, arrestando il processo 
di ratifica dell’Accordo in Italia ed adottando ogni iniziativa necessaria ad ostacolare 
l’applicazione del Trattato anche in via provvisoria. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 27-07-2017  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

Letto approvato e sottoscritto :  

         

  f.to  Il Presidente                                                  f.to  Il Segretario 
Cardilli Andrea                                                                          DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

N. reg. 419  lì 31-07-17 

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

                           f.to  Il Responsabile 

                                                                         __________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

[] E'stata comunicata, con lettera n. 6881 in data 31-07-17 ai signori capigruppo consiliari. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è stata affissa  all'Albo Pretorio on-line  comunale a partire  

dal  31-07-17  e vi rimarrà per 15 gg consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL 

D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69 e successive modificazioni. 

 

 

Dalla Residenza municipale, lì 31-07-17                 Il Segretario Comunale 

                                                                                      f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La  presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

[ ] il giorno _______________ per decorso del termine di giorni 10 dalla data di  pubblicazione 

(Art. 134, comma 3 TUEL 267/00); 

[ ] il giorno della sua adozione  (Art.134, comma 4 Dlgs 267/00); 

 

Dalla Residenza municipale, lì ________ 

                                                             Il Segretario Comunale 

                     f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Per copia conforme all'originale.  

 

Dalla Residenza municipale, lì ________ 

 Il Segretario Comunale 
         DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 


